
Vážení rodiče (zákonní zástupci), 

chtěli bychom alespoň stručnou formou shrnout aktuálně platné skutečnosti ohledně podávání 

přihlášek a následného přijímacího řízení ke středoškolskému studiu v roce 2024: 

• Podávání přihlášek a přijímací řízení proběhne prostřednictvím systému DiPSy (Digitálního 

Přijímacího Systému) 

• Podat přihlášku je možné na tři různé školy (resp. obory) maturitního i nematuritního studia 

• Uchazeči budou přiřazeni na střední školy podle výsledků přijímacího řízení a priorit uvedených 

v přihlášce 

• Odpadá nutnost použít zápisové lístky 

Způsoby podávání přihlášek: 

1. Čistě elektronicky v systému DiPSy – tuto možnost mohou využít rodiče/zákonní zástupci, kteří 

disponují ověřenou elektronickou identitou (bankovní identita, mobilní klíč eGovernmentu aj.) 

Systém umožňuje nahrání povinných i nepovinných příloh. Veškerá další komunikace mezi 

rodičem a příslušnou střední školou proběhne pak rovněž elektronicky 

2. Hybridním způsobem – rodič se přihlásí do systému DiPSy, vyplní přihlášku a nahraje potřebné 

přílohy. Přihlášku (resp. přihlášky) pak vytiskne, podepíše a doručí (osobně, poštou) na všechny 

školy, kam se uchazeč hlásí. Ředitel/ka příslušné školy si pak příslušné údaje a přílohy vyhledá 

v systému DiPSy, není tedy třeba přílohy tisknout. Komunikace mezi rodičem a školou probíhá 

nadále písemnou formou 

3. Klasickým způsobem (papírovými tiskopisy a přílohami: Rodič si stáhne příslušné formuláře, 

vytiskne a vyplní je, podepíše a v „papírové“ podobě je doručí (včetně příloh) na všechny školy, 

kam se uchazeč hlásí. Ředitel/ka příslušné školy pak zajistí jejich přepis do systému DiPSy. 

Komunikace mezi rodičem a školou probíhá nadále písemnou formou. 

Další podstatné skutečnosti: 

• Podávání přihlášek je čistě v kompetenci rodičů/zákonných zástupců. ZŠ tedy nebude tisknout 

přihlášky, pouze vydá žákům výpis z klasifikace za 1. pololetí.  

• Veškeré přílohy se nahrávají (podávají) jako prosté kopie (scan, fotografie, fotokopie), není třeba 

je ověřovat nebo jinak autorizovat. Ředitel/ka střední školy si je může v případě potřeby od 

rodičů vyžádat k nahlédnutí v originále. Odpadá tedy nutnost mít výsledky předchozího 

vzdělávání (vysvědčení) potvrzená školou razítkem a podpisem ředitelky 

• Pro rodiče, kteří budou podávat přihlášky „papírovou“ formou, jsou všechny potřebné tiskopisy 

k dispozici na webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz nebo na webových stránkách 

MŠMT, a to i v editovatelné pdf verzi (údaje lze vyplnit přímo do staženého formuláře) 

Důležitá upozornění: 

• Výše uvedené skutečnosti platí pro uchazeče o čtyřleté, šestileté i osmileté studium! 

• Uchazeči, kteří pobývají na území ČR v režimu dočasné ochrany (tuto  skutečnost musí doložit 

formou přílohy k přihlášce), mají i nadále nárok na určité úlevy podle Lex Ukrajina 

• Systém DiPSy bude pro podávání přihlášek zpřístupněn 1. února 2024 

• Přihlášku je nutno podat do 20. února 2024 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


• Přihlášky je v uvedeném období možné libovolně upravovat a měnit (priority, obory, školy). 

Platná je ta verze přihlášky, která bude v systému DiPSy zanesena 20.2.2024 ve 24:00 hod. 

• Již nyní by na webových stránkách jednotlivých středních škol měly být k dispozici údaje o 

kritériích přijímacího řízení, otevíraných oborech, počtech přijímaných uchazečů, požadavcích 

na zdravotní způsobilost a požadovaných přílohách (např. prospěch v 8. a 9. ročníku ZŠ je nově 

nepovinné kritérium a je na ředitelích jednotlivých škol, zda ho budou brát v úvahu) 

• Uchazeč se hlásí na jednotlivé obory, nikoli školy (teoreticky může nastat možnost, že se bude 

hlásit na tři různé obory na jedné škole). Je proto nutné vždy správně uvádět kódy a názvy 

oborů, a to i na potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti! 

• Každý uchazeč, který podá přihlášku na alespoň jeden studijní obor s maturitou, bude konat 

JPZ (jednotnou přijímací zkoušku) dvakrát. Školy, na kterých bude JPZ konat, vybere DiPSy. 

Pozvánku k JPZ obdrží od ředitele příslušné školy elektronicky, resp. písemně 

• Uchazeč bude v systému DiPSy po celou dobu přijímacího řízení zanesen pod unikátním 

číselným kódem, který mu bude vygenerován při podání přihlášky. Pod tímto kódem bude 

uveden i ve výsledcích přijímacího řízení 

Co můžete udělat již teď – doporučení: 

• Vyhledat všechny potřebné informace o školách, oborech, podmínkách apod. 

• Stanovit prioritu jednotlivých oborů. POZOR – pokud uvažujete o dvou učebních oborech a 

jednom maturitním „na zkoušku“, maturitní obor musí mít vždy prioritu 1, jinak to postrádá 

smysl! 

• navštívit dětského lékaře a vyžádat si potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu – lze využít 

libovolný tiskopis /ten na výše uvedeném webu není povinný), např. výpis z karty nebo jiný 

formulář, který má lékař k dispozici. Co je ovšem povinné, je uvést kód a název oboru, pro 

který je způsobilost posuzována! 

Na závěr: 

Toto je (ač se to nezdá) pouze stručný výtah - veškeré podrobnosti včetně důležitých 

termínů a tiskopisů ke stažení najdete zejména na adrese www.prihlaskynastredni.cz . 

Doporučujeme proto (pokud jste tak již neučinili) prostudovat a ujasnit si veškeré 

podstatné body týkající se letošního přijímacího řízení v předstihu, abyste pak mohli 

vyplnit přihlášku v klidu a bez zbytečného (i časového) tlaku.  

Přejeme hodně úspěchů v letošním přijímacím řízení 

http://www.prihlaskynastredni.cz/

